

证券代码：300224

证券简称：正海磁材

公告编号：2016-06-01

烟台正海磁性材料股份有限公司

2015 年度业绩快报

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

特别提示：本公告所载2015年度的财务数据仅为初步核算数据，未经会计师事务所审计，与年度报告中披露的最终数据可能存在差异，请投资者注意投资风险。

一、2015年度主要财务数据和指标

单位：元

项目	本报告期	上年同期	增减变动幅度
营业总收入	1,365,837,103.09	769,043,911.38	77.60%
营业利润	169,059,014.49	128,136,410.98	31.94%
利润总额	182,701,355.64	130,910,883.78	39.56%
归属于上市公司股东的净利润	156,594,187.79	113,071,824.16	38.49%
基本每股收益（元）	0.32	0.24	33.33%
加权平均净资产收益率	8.53%	7.85%	增加0.68个百分点
项目	本报告期末	本报告期初	增减变动幅度
总资产	2,938,127,228.30	2,036,266,939.49	44.29%
归属于上市公司股东的所有者权益	2,031,636,779.90	1,492,540,817.92	36.12%
股本	505,074,022.00	240,000,000.00	110.45%
归属于上市公司股东的每股净资产（元）	4.0225	6.2189	-35.32%

注：1、本表数据为公司合并报表数据；

2、净资产收益率按加权平均法计算，具体计算办法参见《公开发行证券的公司信息披露编报规则第9号—净资产收益率和每股收益的计算及披露》（2010年修订）的相关规定；

3、归属上市公司股东的每股净资产是以各年末的股本总额为依据计算。

二、经营业绩和财务状况情况说明

报告期内，公司实现营业总收入1,365,837,103.09元，同比上升77.60%；营业利润、利润总额、净利润指标均出现上升。其中2015年度实现营业利润169,059,014.49元，同比上升31.94%；实现利润总额182,701,355.64元，同比上升39.56%；实现归属于公司股东的净利润156,594,187.79元，同比上升38.49%。前述指标较上一年度出现上升，主要原因系公司在高性能钕铁硼永磁材料业务方面加大了市场开拓力度，优化了用户结构和产品结构，产品销量较去年同期大幅增长；报告期内，公司完成了发行股份及支付现金购买上海大郡动力控制技术有限公司（以下简称“上海大郡”）的81.5321%股权事项，上海大郡纳入公司的合并报表范围；在国内新能源汽车产业快速增长的带动下，上海大郡加强技术创新和市场开拓，新能源汽车电机驱动系统的销售较去年同期实现了大幅增长。

2015年公司基本每股收益0.32元，同比上升33.33%，主要原因为归属于公司股东的净利润同比上升所致。

三、其他说明

1、本次业绩快报是公司财务部门初步核算的结果，未经会计师事务所审计，具体财务数据将在2015年年度报告中详细披露。

四、备查文件

1. 经公司现任法定代表人、主管会计工作的负责人、会计机构负责人签字并盖章的比较式资产负债表和利润表；

2. 深交所要求的其他文件。

烟台正海磁性材料股份有限公司

董事会

2016年1月29日